
1

OBSAH

Předmluva (Adam Cohen) 7
Poznámka editoru 9
Poznámka překladatele 11

Básně

Со srdci se někdy stává 15
No jistě 18
Jehněčí kotletky 19
Je pozdě 21
Já netušil 22
Vždyť už to není к vydržení 23
Spodní proud 24
Při vzácných příležitostech 25
Můj právník 27

Nemůžu rozluštit kód 28
Ke státní vlajce uctivě vzhlédnu 29
Šťastná noc!!! Neděle 7. března 2004 30
Říká že nás chce zabít 32
Roshi řekl 33
Kdyby nebyly žádné obrazy 34

15. ledna 2007 Café Sicily 35
Připraven o Sahařinu společnost 37
Rozměry lásky 38
Nabídka zaměstnání 39
Na hlavní třídě 41
Hold Morentemu 42
Hold Rosengartenovi 45
Pořád musím myslet na tu píseň 48
Roshiho báseň 49
Kanye West není Picasso 50
Staří přátelé 51
Zjevná turbulence 53

Když se v televizi dívám na filmy o přírodě 54
Bytost 55
Indické děvče 56
Mary milostiplná 57
Los Angeles Times 58
Chceš oplatit ránu a nemůžeš 60

Když se probudíš 62



Když touha odpočívá 63
Co přichází 16. 2. 2003 64

Co dělám 66

Školní dny 67

Květiny nás nenávidí 69

Nebiblický 70

Zima na M ount Baldy 71
Na tom nezáleží 72

Jsem vděčný 73

Starobylá píseň 75
Zrcadla ve výtahu 76

Naslouchej letu kolibříka 77
Vinu za svou smrt 78

Má kytara se dnes zmátořila 80

M oje kariéra 81

Nikoho nechtěl jsem soužit 82

Normální chlap s problémy 84
M oc jsem pil 85

Ikkyu 87
Letím nad Islandem 88

B-h chce svou píseň 89

Ví jenom to 90
Pilulku kdybych spolk 91

Kdes mi zmizela 92

Byl jsem snad sám 93

Přijď a uvidíš 94
Dík za ten tanec 95

Ulice 97
Mně odvahy třeba 99

Texty písní
)e poplach

Je poplach 105
Nejvnitřnější dveře 107

Zlatá brána 108

Napůl dokonalý svět 109

Slavíček 110

Po tobě nikdo už 111
Milovat tě jsem nestihla 112
Mlha 113
Milovat tě byl úlet 114



Dík za ten tanec 115

Staré nápady

Vrátit se domů 119

Amen 121

Ukaž mi to místo 123

Temno 125

Stejně 126

Milovat tě to byl úlet 127

Přijď léčit 128

Bendžo 130

Uspávanka 131

Různé strany 132

Populární problémy

Pomalu 137

Něco jako blues 139

Samson v New Orleans 140

Ulice 142

Měl jsem tě někdy rád? 144

Ouvej ach 146

Nevadí 147

Zrozený v řetězech 150

Přimělas mě zpívat 152

Chceš to mít temnější

Chceš to mít temnější 155

Smlouva 158

Na úrovni 160

Odchod od stolu 162

Kdybych neměl tvou lásku 163

Cestuju nalehko 164

Nezdálo se mi to špatné 166

Směruj svou cestu 167

Leonard a Peter 169

Výběr ze zápisníků 173

Děkovný projev při udílení Ceny prince asturského 277

Překlady vpisku v Cohenových autoportrétech 283

Poděkování (Robert Kory) 295


